

Hedensted Gruppen A/S
Vejlevej 15, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 30 85 80 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2024.

Jens Jørgen Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hedensted Gruppen A/S Vejlevej 15 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 30 85 80 18
	Stiftet: 30. august 1971
	Regnskabsår: 1. april 2023 - 31. marts 2024
Bestyrelse	Jens Jørgen Madsen Hanne Birkerod Madsen Sofie Birkerod Oredson, Formand Nikolaj Birkerod
Direktion	Jens Jørgen Madsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	HSN Holding af 01.02.2010 ApS CVR-nr. 33 14 43 50

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Indtil nedlukningen af minkerhvervet var Hedensted Gruppens hovedaktivitet produktion og salg af udstyr til pelsdyrbranchen i ind- og udland, og selskabet var en af de største leverandører af produkter og tjenesteydelser til pelsavlerbranchen både nationalt og internationalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.742 t.kr. mod -3.246 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.688 t.kr. mod -16.668 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet som følge af nedlukningen af minkerhvervet.

Selskabet vil de kommende år afvente en endelig opgørelse af den kompensation, som ledelsen skønner, at selskabet er berettiget til som et følgeerhverv til minkbranchen. Selskabet har fra myndighederne modtaget tilsagn om, at selskabet er berettiget til at søge om kompensation. Selskabet har indsendt ansøgningen om kompensation til de relevante myndigheder, og afventer nu behandlingen heraf.

Selskabet har i årets løb modtaget 16,1 mio. kr. i acantobeløb vedrørende den afventede erstatning. Denne forudbetaling har styrket selskabets likviditetsberedskab. Regnskabsmæssigt er forudbetalingen medtaget som en forudbetaling i passiverne og indtægtsføres først, når den endelige erstatning er opgjort.

Den forventede erstatning overstiger de bogførte værdier, hvorfor ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen når erstatningen bliver endelig opgjort. Indtil dette sker støtter selskabets koncernselskaber op med udlån.

Selskabets aktivitet vil være begrænset indtil den endelige opgørelse og udbetaling af kompensationen.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttotab	-3.742.405	-3.246.157
4 Personaleomkostninger	-908.295	-823.252
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-471.230	-988.609
Andre driftsomkostninger	-14.333	-9.254.018
Driftsresultat	-5.136.263	-14.312.036
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	717.489	412.237
Andre finansielle indtægter	322.437	230.502
5 Øvrige finansielle omkostninger	-4.351.111	-3.540.746
Resultat før skat	-8.447.448	-17.210.043
Skat af årets resultat	1.759.081	541.783
Årets resultat	-6.688.367	-16.668.260
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.688.367	-16.668.260
Disponeret i alt	-6.688.367	-16.668.260

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	375.450
	Goodwill	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse	<u>24.746.047</u>	<u>24.746.047</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>24.746.047</u>	<u>25.121.497</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>32.958</u>	<u>128.738</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.958</u>	<u>128.738</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.779.005</u>	<u>25.250.235</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	20.806.147	21.861.033
	Varer under fremstilling	8.400.117	8.448.529
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.133.788</u>	<u>2.135.999</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>31.340.052</u>	<u>32.445.561</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	715.490	1.478.029
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.616.316	465.519
	Tilgodehavende selskabsskat	1.759.081	0
	Andre tilgodehavender	388.679	38.569
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4.616.364	4.304.611
	Periodeafgrænsningsposter	<u>17.418</u>	<u>127.771</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.113.348</u>	<u>6.414.499</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>4.906</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.453.400</u>	<u>38.864.966</u>
	Aktiver i alt	<u>77.232.405</u>	<u>64.115.201</u>

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	19.301.917	11.981.057
Overført resultat	<u>-22.103.592</u>	<u>-8.094.365</u>
Egenkapital i alt	<u>-2.301.675</u>	<u>4.386.692</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>1.031.494</u>	<u>1.031.140</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.031.494</u>	<u>1.031.140</u>
Gæld til pengeinstitutter	33.237.244	31.480.149
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.097.846	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	457.569	571.339
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.490.216	26.544.084
Anden gæld	<u>219.711</u>	<u>101.797</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>78.502.586</u>	<u>58.697.369</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>79.534.080</u>	<u>59.728.509</u>
Passiver i alt	<u>77.232.405</u>	<u>64.115.201</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Kapitalberedskab
- 3 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklingsomk- stninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2022	500.000	10.027.139	12.273.910	-1.746.097	21.054.952
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-10.027.139	0	10.027.139	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-16.668.260	-16.668.260
Opløsning af reserver	0	0	-292.853	292.853	0
Egenkapital 1. april 2023	500.000	0	11.981.057	-8.094.365	4.386.692
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-6.688.367	-6.688.367
Overført fra Overført resultat	0	0	7.320.860	-7.320.860	0
	500.000	0	19.301.917	-22.103.592	-2.301.675

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Immaterielle anlægsaktiver og varebeholdninger er indregnet i balancen til en værdi på henholdsvis 24,7 m.kr. og 31,3 m.kr. pr. 31. marts 2024. Disse aktiver er indregnet og værdiansat efter selskabets normale regnskabspraksis.

Dette er sket som følge af, at ledelsen i selskabet vurderer, at selskabet er berettiget til fuld kompensation som følge af regeringens beslutning om nedlukning af det danske minkerhverv den 4. november 2020.

Selskabet har fra myndighederne modtaget tilsagn om, at selskabet er berettiget til at søge om kompensation, og selskabet har indsendt ansøgningen om kompensation til de relevante myndigheder, og afventer nu behandlingen heraf.

Der foreligger dog på nuværende tidspunkt usikkerhed omkring størrelsen af den endelige kompensation, da ansøgningen om kompensation ikke er færdigbehandlet af myndighederne. Det er ledelsens klare forventning, at selskabet er berettiget til fuld kompensation efter bekendgørelsen om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og følgeerhverv.

På baggrund af den samlede usikkerhed ved indregning og måling af immaterielle anlægsaktiver og varebeholdninger har ledelsen derfor valgt at indregne aktiverne ud fra selskabets normale regnskabspraksis, da man forventer en kompensation, som overstiger de bogførte værdier og kan sammenlignes med en afståelse gennem ekspropriation.

Usikkerheden påhviler alene størrelsen af kompensationen, da det ikke på tidspunktet for aflæggelsen af regnskabet er muligt at opgøre erstatningen pålidelig.

2. Kapitalberedskab

Selskabet vil de kommende år afvente en endelig opgørelse af den kompensation, som ledelsen skønner, at selskabet er berettiget til som et følgeerhverv til minkbranchen. Selskabet har fra myndighederne modtaget tilsagn om, at selskabet er berettiget til at søge om kompensation. Selskabet har indsendt ansøgningen om kompensation til de relevante myndigheder, og afventer nu behandlingen heraf.

Selskabet har i årets løb modtaget 16,1 mio. kr. i acontobeløb vedrørende den afventede erstatning. Denne forudbetaling har styrket selskabets likviditetsberedskab. Regnskabsmæssigt er forudbetalingen medtaget som en forudbetaling i passiverne og indtægtsføres først, når den endelige erstatning er opgjort.

Den forventede erstatning overstiger de bogførte værdier, hvorfor ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen når erstatningen bliver endelig opgjort. Indtil dette sker støtter selskabets koncernselskaber op med udlån.

Noter

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Omkostninger:		
Tab ved salg af ejendom	<u>0</u>	<u>9.218.423</u>
	<u>0</u>	<u>9.218.423</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-9.218.423</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>-9.218.423</u>

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	812.476	660.106
Pensioner	83.978	121.430
Andre omkostninger til social sikring	<u>11.841</u>	<u>41.716</u>
	<u>908.295</u>	<u>823.252</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.946.134	1.275.012
Andre finansielle omkostninger	<u>2.404.977</u>	<u>2.265.734</u>
	<u>4.351.111</u>	<u>3.540.746</u>

6. Udviklingsprojekter under udførelse

Selskabet har efter nedlukningen af minkbranchen i november 2020 sat alt udvikling af nye produkter til minkerhvervet på pause. Der er frem til nedlukningen udviklet på de eksisterende produkter herunder særligt selskabets Robo Feeder.

Selskabet udvikler ikke længere på udviklingsprojekterne, som vedrører maskiner til minkerhvervet, da der ikke skønnes at være et fremtidigt marked for produkterne. Dette skyldes, at udviklingsprojekterne henvendte sig til den danske minkbranche, og formålet med udviklingsprojekterne var at øge automatiseringen i erhvervet og dermed spare lønomkostninger og gøre særligt den danske minkbranche mere rentabel. Da den danske minkbranche er lukket ned, skønnes det således, at der ikke vil være noget fremtidigt marked for de produkter, som selskabet har udviklet.

Der henvises til note 1 for yderligere beskrivelse omkring usikkerheden vedrørende indregning og måling.

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/3 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/3 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	1.031.494	0	1.031.494	865.738
	<u>1.031.494</u>	<u>0</u>	<u>1.031.494</u>	<u>865.738</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 33.237 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	31.340
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	715
Driftsmidler	33
Immaterielle rettigheder	24.746

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabets primære aktivitet var at være leverandør til minkbranchen. Dette har gjort, at selskabets aktivitet er faldet væsentligt efter tvangslukningen af den danske minkbranche den 4. november 2020.

Selskabet vil som følgeerhverv til minkbranchen modtage kompensation fra den danske stat for det tab, som selskabet har lidt grundet nedlukningen.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen har selskabet indsendt ansøgning om kompensation til myndighederne, men ansøgningen er ikke færdigbehandlet, hvorfor størrelsen af kompensationen ikke kan opgøres pålideligt. Dette gør, at ledelsen har vurderet, at der på det nuværende grundlag ikke kan opgøres et tilstrækkeligt pålideligt tilgodehavende, til at dette kan indregnes.

Selskabet har i årets løb modtaget acontoerstatning på 16,1 mio. kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk skattesag sammen med resten af koncernen. Selskabets ledere og rådgivere forventer at vinde sagen. Der henvises til yderligere beskrivelse i regnskabet for HSN Holding af 01.02.2010 ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSN Holding af 01.02.2010 ApS, CVR-nr. 33 14 43 50, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.